
   Příloha č. 1 – Zadání Aktualizace Adaptační a mitigační strategie města Olomouce 

1 

 

 
 

Zadání Aktualizace Adaptační a mitigační strategie města Olomouce 
 
 
Zpracovatel vypracuje Monitorovací zprávu (Monitoring report) pro splnění závazků plynoucích 
z členství v Paktu starostů a primátorů (Covenant of Mayors), včetně monitorovací bilance emisí (MEI) 
a aktualizace plánu mitigačních a adaptačních opatření uvedených v Akčním plánu udržitelné energetiky 
a klimatu (SECAP). 
 
Signatáři Paktu jsou povinni pravidelně monitorovat svůj akční plán tím, že předkládají: 
• Každé dva roky monitorovací zprávu o stavu provádění jejich akcí. V první monitorovací zprávě 

(2 roky po předložení akčního plánu z roku 2022) je nutné uvést alespoň 3 klíčové adaptační akce 
a 1 opatření v oblasti energetické chudoby. 

• Alespoň každé čtyři roky inventuru monitorování emisí (MEI). Porovnávacím rokem MEI je rok 2019, 
tzn. dalším monitorovaným rokem musí být r. 2023. Vypracování referenčních inventur emisí má 
zásadní význam, protože jsou nástroji pro měření dopadů akčního plánu. 

• Pakt doporučuje signatářům, aby nahrávali MEI v kratších intervalech, například každý rok, pokud 
 jsou k dispozici údaje. 
 
Zpracovatel při tvorbě aktualizace zohlední též ostatní strategické a koncepční dokumenty města 
Olomouce, zejména pak Strategický plán rozvoje města Olomouce a Plán udržitelné městské mobility 
Olomouc a další viz bod F) příloha zadání. 
 

A) Monitorovací zpráva o plnění Akčního plánu udržitelné energetiky a klimatu 
 
Monitorovací zpráva bude rozdělená do tří pilířů: 
 
A.1. Strategie (my strategy): Uvádí se pokrok při plnění cíle, personální kapacity přidělené na provádění 
plánu, dosud vynaložený rozpočet a popis procesu monitorování. 
 
A.2 Inventarizace (my inventories): 
A.2.1 Inventarizace emisí: Aktualizace spotřeby energie, výroby a emisních faktorů při předkládání 
 monitorovací inventury emisí (MEI). 
A.2.2 Rizika a zranitelná místa: Podle potřeby se aktualizují všechny dříve uvedené údaje.  
 
A.3 Akční plány (my actions): 
A.3.1 Přehled opatření: Aktualizace pokroku v implementaci – souhrn. 
A.3.2 Podrobnosti o opatřeních: Aktualizace pokroku v implementaci jednotlivých opatření uvedených v 
 plánu. 
 
Zpracovatel provede vyplnění všech předepsaných šablon kompletní monitorovací zprávy SECAP a 
zavedení kompletní zprávy do profilu města Olomouce prostřednictvím webového rozhraní Paktu. 
 
Zpracovatel bude při zpracování monitorovací zprávy vycházet zejména z těchto dokumentů: 
• Reporting Guidelines; Published by the Covenant of Mayors - Europe Office in March 2020. 
• Common Reporting Framework; Global Covenant of Mayors for Climate & Energy (GCoM), April 
 2023. 
 
 

B) Monitorovací bilance emisí (dále jen „MEI“) za rok 2023 
 
Zpracovatel si technicky zajistí sběr potřebných dat a informací v souladu s aktuálními metodickými 
pokyny Paktu a současně přihlédne a zachová kontinuitu a porovnatelnost s dosavadní praxí 
zpracovaných BEI 2010, MEI 2019.  
 



   Příloha č. 1 – Zadání Aktualizace Adaptační a mitigační strategie města Olomouce 

2 

 

B.1 Sběr veškerých potřebných dat a informací, které vyplývají z vykazovaných monitorovacích 
 parametrů a sektorů v rámci SECAP za minulá období tak, aby byla zajištěna kontinuita a 
 porovnatelnost dat; zajištění sběru informací a jejich verifikace od vybraných objektů/organizací: 
 spotřeba energií, médií, materiálu, paliv; realizovaná opatření od 2021 v oblasti  resilience, 
 dosažené úspory v produkci skleníkových plynů, energií, médií a finančních prostředků.  Objednatel 
 poskytne součinnost při předání požadavků na zdrojová data od vybraných objektů/organizací. 
 
B.2 Vyplnění všech předepsaných šablon MEI a jejich zavedení do profilu města Olomouce 
 prostřednictvím webového rozhraní Paktu. 
 
B.3 Struktura a formáty předávaných údajů, které slouží k vyhodnocování naplňování cílů SECAP jsou 
 předepsány Paktem. 
 

C) Aktualizace Akčního plánu udržitelné energetiky a klimatu a všech souvisejících 
podpůrných materiálů 

 
C.1 Aktualizace mitigačních a adaptačních opatření v návrhové části. 
C.2 Aktualizace implementačního plánu k dosažení stanoveného cíle snížení emisí CO2 a zmírňování 
 dopadů zapříčiněných klimatickou změnou v implementační části. 
C.3 Zapracování nových legislativních předpisů a organizačních změn řízení pořizovatele plánu.  
 

D) Nezbytná součinnost zpracovatele 

 

Nedílnou součástí zpracování díla je poskytnutí součinnosti objednateli při projednání návrhu Aktualizace 
strategie v kolektivních orgánech objednatele a v rámci Magistrátu města Olomouce. 
 
Do celkové nabídkové ceny tedy dodavatel zahrne také práce a činnosti související s poskytnutím 
součinnosti objednateli, včetně jeho smluvních partnerů. 
 
Součinnost bude prováděna konkrétně těmito způsoby: 
D.1 Účast na jednom jednání s odbornými pracovními skupinami/komisemi, kde odprezentuje obsah 
 aktualizace a zodpoví dotazy. 
 
D.2 Účast na zasedání Rady města Olomouce a Zastupitelstva města Olomouce, popř. poradních orgánů 
 RMO (Komise), na jejichž programu bude projednání či schválení díla, a to za účelem provedení 
 prezentace, vysvětlení a obhájení díla. Následně má zhotovitel povinnost zapracovat případné 
 vznesené a projednané připomínky. 
 

E) Přílohy Zadání 
 
E.1 Dokument „Adaptační a mitigační strategie města Olomouce“, který byl schválen dne 6. 6. 2022 
 Zastupitelstvem města Olomouce. 
E.2 Vnitřní předpis pro tvorbu tematických koncepčních dokumentů statutárního města 
 Olomouce, 2/2019 
 

 

F) Podklady 
budou předány zhotoviteli po podpisu smlouvy 

 
- Územně analytické podklady  
http://uap.olkraj.cz/dokumenty/datovy-

model?nodeId=footer%3ADatovyModel1838334954&conversationContext=1 

- Katastrální mapa  
http://services.cuzk.cz/ 

- Územní plán Olomouc 
https://www.olomouc.eu/o-meste/uzemni-planovani/novy-uzemni-plan  

http://uap.olkraj.cz/dokumenty/datovy-model?nodeId=footer%3ADatovyModel1838334954&conversationContext=1
http://uap.olkraj.cz/dokumenty/datovy-model?nodeId=footer%3ADatovyModel1838334954&conversationContext=1
http://services.cuzk.cz/
https://www.olomouc.eu/o-meste/uzemni-planovani/novy-uzemni-plan


   Příloha č. 1 – Zadání Aktualizace Adaptační a mitigační strategie města Olomouce 

3 

 

(data ÚP lze dodat: původní formát kresby *.dgn, plochy RZV s  napojenou tabulkovou částí je možné poskytnout 
jako *.shp) 

- Územní studie 
https://www.olomouc.eu/o-meste/uzemni-planovani/uzemni-studie  

včetně územních studií veřejných prostranství  
https://www.olomouc.eu/o-meste/uzemni-planovani/verejna-prostranstvi  

- Strategický plán rozvoje města Olomouce 
http://www.olomouc.eu/podnikatel/uzemni-plan-mesta-a-strategie-rozvoje/strategicky-plan-rozvoje-mesta 

- Plán udržitelné městské mobility Olomouc 
https://spokojena.olomouc.eu/plan-udrzitelne-mobility-olomouc/ 

- Generel cyklistické dopravy na území města Olomouce (aktualizace 2017) 
https://www.olomouc.eu/administrace/repository/gallery/articles/10_/10111/cyklogenerel.cs.pdf  

- Koncepce vodního hospodářství města Olomouce 
https://www.olomouc.eu/o-meste/uzemni-planovani/pro-projektanty 

- Hospodaření se srážkovými vodami – cesta k modrozelené infrastruktuře 
https://www.olomouc.eu/aktualni -informace/aktuality/article_id=24763  

- Městské standardy objektů hospodaření s dešťovými vodami a modrozelené infrastruktury 
https://www.olomouc.eu/aktualni-informace/aktuality/article_id=24763  

- Městské standardy vodovodní sítě a kanalizační sítě 
https://www.olomouc.eu/o-meste/uzemni-planovani/pro-projektanty 

- Strategie zeleně a management údržby ve městě Olomouci, zpracovatel Florart, Doc. Ing. Pavel 
Šimek, Ph.D. 

- Koncepce veřejných prostranství ve městě Olomouci 
- Plán pro chytrou Olomouc 

- Případně další podklady objednatele. 
 

G) Předpokládaný harmonogram prací 
 
G.1 Projednání v odborných komisích do 28. 6. 2024. 
G.2 Předání díla ke schválení do 31. 7. 2024. 
G.3 Předložení a prezentace díla ke schválení RMO 13. 8. 2024. 
G.4 Předložení a prezentace díla ke schválení ZMO 9. 9. 2024. 
G.5 Předání dokončeného díla do 29. 9. 2024. 
 
 

https://www.olomouc.eu/o-meste/uzemni-planovani/uzemni-studie
https://www.olomouc.eu/o-meste/uzemni-planovani/verejna-prostranstv
https://www.olomouc.eu/o-meste/uzemni-planovani/verejna-prostranstv
http://www.olomouc.eu/podnikatel/uzemni-plan-mesta-a-strategie-rozvoje/strategicky-plan-rozvoje-mesta
https://spokojena.olomouc.eu/plan-udrzitelne-mobility-olomouc/
https://www.olomouc.eu/administrace/repository/gallery/articles/10_/10111/cyklogenerel.cs.pdf
http://www.olomouc.eu/administrace/repository/gallery/articles/24_/24763/Hospodaření%20se%20srážkovými%20vodami%20–%20cesta%20k%20modrozelené%20infrastruktuře.cs.pdf#_blank
https://www.olomouc.eu/aktualni-informace/aktuality/article_id=24763
https://www.olomouc.eu/aktualni-informace/aktuality/article_id=24763

